o INSTRUCTIONS FOR INSTRUCTIONS FOR ITEM

BYPASS TRACK & HARDWARE KIT  srucciones pana Los antioutos

INSTRUCCIONES DE KIT DE RIEL DE DERIVACION Y HERRAJES NUMEROS:
45404 (48" KIT)

45405 (60" KIT)
45406 (72" KIT)

KIT CONTAINS:
EL KIT CONTIENE:
= Bypass Sliding Door Track (1) = Riel de derivacién de puerta deslizante (1) s 40 deracion e puora desizante. Colgaderes de puorade ot i
= Easy-adjust Door Hangers (4) =« Colgadores de puerta de ajuste facil (4)
#1,1/2" offset hangers (2) #1, colgadores desplazados de 1/2" (2)
#2,1/4" offset hangers (2) #2, colgadores desplazados de 1/4" (2)
= Flush Cup Pulls (2) = Tiradores de cazoleta enrasados (2)
= Floor Door Guide and Plate (1) « Guia de la puerta y placa del piso (1)
« #8x 1" screws « Tornillos #8 x 112" Fomca delpiso Tradores do casmira onrasados
= #8x5/8" screws = Tornillos #8 x 5/8"

TOOLS NEEDED:

IMPLEMENTOS NECESARIOS:

Adjustable Floor Guide

= Drill « Taladro Guia de la puerta

= 3/32" Drill bit = Broca de taladro de 3/32"

= Phillips-head screwdriver = Destornillador Phillips M
= Tape measure « Cinta para medir

« Hacksaw (if cutting track) = Sierra (si va a cortar el riel)

= Level = Nivel

NOT INCLUDED:

NO SE INCLUYE:

= Door panels = Paneles de puertas
= Finishing trim = Adornos de acabado

Bypass Track & Hardware Kit Installation

Before you begin the sliding door installation, please read these instructions completely. These instructions are applicable to the
installation of any size bypass sliding doors up to 8ft wide.
This kit is designed to work with door panel thickness between 3/4" and 1-3/8"

Instalacion del kit de puerta corrediza de derivacion

Antes de comenzar la instalacién de la puerta corrediza, lea estas instrucciones en su totalidad. Estas instrucciones son aplicables a la instalacién de puertas
corredizas de derivacién de cualquier tamafo, de hasta 8 pies de ancho.
Este kit esta disefiado para funcionar con paneles de puertas con un espesor de entre 3/4"y 1-3/8"

Top of Door Opening

\perveswererdelapiers 1, MEASURE HEIGHT AND WIDTH OF FINISHED OPENING

Finished opening dimensions: height x width
D E— 1. MIDA LA ALTURAY EL ANCHO DE LA ABERTURA DE ACABADO
Dimensiones de la abertura de acabado: alto x ancho
-] S~
~ ~

Side of Door Opening
Lado de apertura de la puerta
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2. CUT THE TRACK TO SIZE

If needed, cut track size to 1/8" shorter than width of finished opening.

2. CORTE EL TAMANO DEL RIEL

Si es necesario, corte el tamafo del riel 1/8" més corto que el ancho de la abertura terminada.

{ | Top of Door Opening 3. INSTALL TRACK TO HEAD JAMB

""" Apertura superior de la puerta

accia Track should be installed with the track openings facing inside the closet.
Faja See diagram on left.

o Follow diagram to assist in determining where track should be installed on the head jamb.

Estante If the door panel thickness is 3/4", install track 0" from front finish trim on the head jamb.

4/_ Jv_ See Dimension A on diagram. If door panel thickness is 1-3/8" thick, install track 7/8" from
the finish trim on the head jamb. See Dimension A on diagram.

w

Center track on head jamb equal distance between both door jambs. Make sure track
openings are facing inside the closet.

Floor Guide
Guia Del Suelo

Using the track as a template, mark location of screw holes. Drill pilot holes with 3/32" drill
bit approximately 1-1/2" deep.

Door Thickness 3/4" 1-3/8" . . " i

Grosor de la Puerta Using supplied #8 x 1-1/2" screws, securely attach track to head jamb.
Dimension A 0" 7/8"

Demension A 0mm 2.2cm

Dimension B 23/4" & 3. INSTALE EL RIEL EN LA JAMBA SUPERIOR

Demensién B 70cm 10.2cm

El riel debe instalarse con las aberturas del riel hacia el interior del armario.
Consultar el diagrama a la izquierda.

Siga el diagrama para ayudar a determinar dénde se debe instalar el riel en la jamba superior. Si el grosor del
panel de la puerta es de 3/4, instale el riel a 0" del borde del acabado frontal en la jamba superior. Vea la
Dimensién A en el diagrama. Si el grosor del panel de la puerta es de 1-3/8’, instale el riel a 7/8" del borde del
acabado frontal en la jamba superior. Vea la Dimensién A en el diagrama.

Jamb

Jamba Centre el riel en la jamba superior a una distancia igual entre ambas jambas de la puerta. Asegurese de que las

aberturas de los rieles miren hacia el interior del armario.

Usando el riel como plantilla, marque la ubicacién de los orificios para los tornillos. Perfore orificios piloto con
una broca de 3/32" de aproximadamente 1-1/2" de profundidad.

Usando los tornillos #8 x 1-1/2" suministrados, fije firmemente el riel a la jamba superior.

4. ATTACH DOOR HANGERS TO DOOR PANELS
Locate the two #1 hangers and the two #2 hangers.

Fasten the two #1 hangers to one door panel. The center of each hanger should be 2-1/2"
away from edge of door panel. Using the hanger as a template, mark the screw holes.
Drill pilot holes with 3/32" drill bit. Secure hangers using #8 x 5/8" screws.

Fasten the two #2 hangers to one door panel. The center of each hanger should be 2-1/2"
away from edge of door panel. Using the hanger as a template, mark the screw holes.
Drill pilot holes with 3/32" drill bit. Secure hangers using #8 x 5/8" screws.

Back of Door

Detras de la puerta

4. FIJE LOS COLGADORES DE LA PUERTA A LOS PANELES DE LA PUERTA
Ubique los dos colgadores #1y los dos colgadores #2.

Fije los dos colgadores #1 a un panel de puerta. El centro de cada colgador debe estar a 2-1/2" de separacion
del borde del panel de puerta. Usando el colgador como plantilla, marque los orificios para los tornillos.
Perfore orificios piloto con una broca de 3/32" Asegure los colgadores con los tornillos #8 x 5/8"

Fije los dos colgadores #2 a un panel de puerta. El centro de cada colgador debe estar a 2-1/2" de separacién
del borde del panel de puerta. Usando el colgador como plantilla, marque los orificios para los tornillos. Perfore
orificios piloto con una broca de 3/32" Asegure los colgadores con los tornillos #8 x 5/8"



Top of Door 5. INSTALL DOORS

Parte superior de la puerta

33'em 1¥em Hang doors on track. Start with inside door first.
|:| |_| I Door panels with a thickness of 3/4" require the panel with the #2 hangers first.
ye 7 Door panels with a thickness of 1-3/8" require the panel with the #1 hangers first.
' e See diagram.
gt & Once installed, doors with a thickness of 3/4" will protrude into closet 2-3/4" from the
= back of the finish trim on the head jamb.

2 1 1 2
Once installed, doors with a thickness of 1-3/8" will protrude into closet 4" from the back
of the finish trim on the head jamb.

5. INSTALE LAS PUERTAS
Coloque las puertas en el riel. Comience primero con la puerta interna.
Los paneles de puertas con un espesor de 3/4" requieren primero el panel con los colgadores #2.
Los paneles de puertas con un espesor de 1-3/8" requieren primero el panel con los colgadores #1.
Consultar el diagrama.
Una vez instaladas, las puertas con un grosor de 3/4" sobresaldran hacia el interior del armario 2-3/4" desde la
parte posterior del borde de acabado en la jamba principal.
Una vez instaladas, las puertas con un grosor de 1-3/8" sobresaldran hacia el interior del armario 4" desde la
parte posterior del borde de acabado en la jamba principal.
6. DOOR HEIGHT ADJUSTMENT
@ If needed, to level doors and align panels with frame, lift one side of each panel and use
the dial on the back of the door hanger to adjust panel up or down. Turn dial until door
panel is aligned and release door back into track.
@) O

6. AJUSTE DE LA ALTURA DE LA PUERTA

Si es necesario, para nivelar las puertas y alinear los paneles con el marco, levante un lado de cada panel y use
\j el dial en la parte posterior del colgador de la puerta para ajustar el panel hacia arriba o hacia abajo. Gire el dial
hasta que el panel de la puerta esté alineado y libere la puerta nuevamente en el riel.

7. INSTALL DOOR GUIDES

Puerta

Door ) Insert nylon posts into metal guide plate based on thickness of door panels. Position

guide between overlap of doors and using the supplied #8 x 5/8" screw, secure door guide
to floor.

Number of guides needed based upon number of door panels:

2 panels - 1 guide
3 panels - 2 guides
4 panels - 3 guides

Zﬁa‘;‘r’{:s 7. INSTALE LAS GUIAS DE LA PUERTA
Side of Closet Side of Closet Inserte los postes de nailon en la placa guia metélica en funcién del grosor de los paneles de la puerta. Coloque
Lado del Lado del la guia entre la superposicion de las puertas y utilizando el tornillo #8 x 5/8" suministrado, fije la guia de la
armario _—_ﬂ-—_armarlo puel’ta al pISO.

Front Side of Doors

Lado frontal de las puertas Cantidad de guias necesarias en funcidn del nimero de paneles de puerta:

3-Doors .
3-Puertas 2 paneles - 1 guia

Side of Closet Side of Closet 3 paneles - 2 guias
Lado del Lado del .
4 paneles - 3 guias

armario __ﬂ._.ﬂ__ armario

Front Side of Doors
Lado frontal de las puertas

4-Doors
4-Puertas
Side of Closet Side of Closet
Lado del Lado del
armario armario

Front Side of Doors
Lado frontal de las puertas



Door Panel | wall 8. INSTALL DOOR FLUSH CUP PULL

Panel de la puerta | Muro

21/ Measure a spot 40" from floor and 2-1/4" from door edge on each panel.

57cm

(D Using this spot as your center point, drill a hole the diameter of the cup pull. Insert cup
0 e pulls and secure with supplied nails if needed.

im

8. INSTALE EN LA PUERTA EL TIRADOR DE CAZOLETA ENRASADO

Mida un punto a 40" del piso y a 2-1/4" del borde de la puerta en cada panel.

/ / Usando este punto como punto central, taladre un agujero del didmetro del tirador de cazoleta. Inserte los

tiradores de cazoleta y, si es necesario, asegure con los clavos suministrados.

QUESTIONS? | PREGUNTAS?
800.654.8454 4041 N. SANTA FE AVE

MDBUILDINGPRODUCTS.COM OKLAHOMA CITY, OK 73118




